
LU2360924026

CPR INVEST - CLIMATE ACTION - A CZKH - ACC

AKCIE

Datum založení fondu : 15/07/2021

Klasifikace : -

Benchmark : 100% FONDS NON BENCHMARKE

Komparativní index : -

Měna fondu : CZK

Třída : C : Kapitalizační

ISIN kód : LU2360924026

Doporučený investiční horizont : > 5 let

Charakteristika (Zdroj: Amundi Group) Investiční strategie (Zdroj: Amundi Group)

Cílem tohoto podfondu je v dlouhodobém časovém horizontu (minimálně 5 let) překonávat celosvětové akciové

trhy investováním do mezinárodních akcií pro snižování dopadu klimatických změn při začleňování

environmentálních, sociálních a vládních (Environmental, Social, Governance – „E“, „S“, „G“ nebo společně

„ESG“) kritérií v investičním procesu. 

Analýza čisté výkonnosti (Zdroj: Fund Admin)

Změna čisté hodnoty aktiv, základ 100 (Zdroj: Fund Admin)

09/21 03/22 09/22 03/23 09/23 03/24

90

100

110

120

130

140

Portfolio (130.35)

 
 Nižší riziko Vyšší riziko 

Ukazatel Rizik (Zdroj: Fund Admin)

 

 Ukazatel rizik předpokládá, že si produkt ponecháte > 5 let. 

Souhrnný ukazatel rizik je vodítkem pro úroveň rizika tohoto

produktu ve srovnání s jinými produkty. Ukazuje, jak je

pravděpodobné, že produkt přijde o peníze v důsledku pohybů na

trzích, nebo protože Vám nejsme schopni zaplatit.

NAV (kurz fondu) : 129.93 ( CZK )

Hodnota majetku pod správou (AUM) :
44,902.79 ( miliony CZK )

Poslední kupón : -

Klíčové ukazatele (Zdroj: Amundi Group)

Průměrná roční výkonnost (Zdroj: Fund Admin) ¹

 1 rok 3 roky 5 let Od
Od data 31/03/2023 - - 13/08/2021
Portfolio 22.95% - - 10.63%

¹ Anualizovaná dataSprávce fondu : CPR ASSET MANAGEMENT

Další informace (Zdroj: Amundi Group)

Frekvence výpočtu NAV : Denně

Minimální prvotní investice :
1 jedna tisícina podílového listu

Minimální investice : 1 jedna tisícina podílového listu

Maximální vstupní poplatek : 5.00%

Výstupní poplatek : 0.00%

Maximální přímé roční poplatky za správu včetně
daní :
1.60%

Výkonnostní poplatek : Ano

Hlavní charakteristiky (Zdroj: Amundi Group)

Všechny detailní infomace jsou k nalezení ve statutu fondu

Roční výkonnost (Zdroj: Fund Admin) ²

 2023 2022 2021 2020 2019
Portfolio 16.74% -8.33% - - -

² Výkonnost se liší v průběhu času a není zárukou budoucích výnosů. Hodnota investice může fluktuovat nahoru a dolů v závislosti na tržních

změnách.

Volatilita (Zdroj: Fund Admin)

 1 rok 3 roky 5 let Od založení
Volatilita portfolia 9.78% - - 13.05%

Volatilita označuje míru kolísání hodnoty aktiva kolem střední hodnoty. Data jsou anualizována.

Před nákupem fondu si prosím přečtěte Klíčové informace pro investory (KIID)

Informační dokument určený pro profesionální investory ve smyslu MiFID. Investoři, kteří se domnívají, že nesplňují výše uvedenou definici mohou kontaktovat poradce či mohou nahlédnout do

úplného Statutu Fondu. Toto není závazný dokument a nepředstavuje nabídku k prodeji nebo investiční poradenství, ani není vymahatelný vůči CPRAM. Údaje pouze pro orientační účely. Minulá

výkonnost není ukazatelem budoucích výsledků.  

CPRAM S A kapitál 53 445 705 EUR - 399 392 141 RCS Paris - schváleno SGP AMF č GP01-056



AKCIE 31/03/2024

CPR INVEST - CLIMATE ACTION - A CZKH - ACC

Analýza portfolia (Zdroj: Amundi Group) Celkem emitentů (bez hotovosti) : 69

Hlavní pozice v portfoliu 
(Zdroj: Amundi Group) *

 Sektor Váha v
portfoliu %

Rozdíl oproti
benchmarku

MICROSOFT CORP
Informační

technologie
5.46% 1.35%

NVIDIA CORP
Informační

technologie
4.66% 1.57%

APPLE INC
Informační

technologie
3.24% -0.26%

ABBVIE INC Zdravotní péče 2.99% 2.55%

MASTERCARD INC-CL A Finance 2.81% 2.25%

MERCK & CO. INC. Zdravotní péče 2.74% 2.27%

S&P GLOBAL INC Finance 2.65% 2.46%

HOME DEPOT INC
Zboží dlouhodobé

spotřeby
2.48% 1.95%

TJX COMPANIES INC
Zboží dlouhodobé

spotřeby
2.40% 2.24%

BOSTON SCIENTIFIC CORP Zdravotní péče 2.26% 2.12%

* Mimo OPF

 

Složení dle zemí (Zdroj: Amundi Group)

63.91

9.08

4.47

4.08

4.07

2.49

2.31

2.23

1.42

1.28

3.21

65.28

5.50

2.44

2.02

2.56

0.58

0.85

1.74

0.31

1.48

17.24

USA

Japonsko

Francie

Německo

Velká Británie

Itálie

Dánsko

Taiwan

Singapur

Nizozemí

Další země

0 % 10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 60 % 70 %

Portfolio Benchmark

Složení dle sektorů (Zdroj: Amundi Group)

Mimo OPF

30.69

16.02

13.58

12.93

8.34

4.68

4.22

3.76

3.06

1.27

23.66

11.15

10.80

16.06

10.90

2.46

7.56

2.20

4.23

6.43

4.55

Informační technologie

Zdravotní péče

Průmysl

Finance

Zboží dlouhodobé spotřeby

Energetika

Komunikační služby

Nemovitosti

Materiály

Zboží krátkodobé spotřeby

Petrochemie

0 % 10 % 20 % 30 % 40 %

Portfolio Benchmark

www.cpram.com

Informační dokument určený pro profesionální investory ve smyslu MiFID. Investoři, kteří se domnívají, že nesplňují výše uvedenou definici mohou kontaktovat poradce či mohou nahlédnout do

úplného Statutu Fondu. Toto není závazný dokument a nepředstavuje nabídku k prodeji nebo investiční poradenství, ani není vymahatelný vůči CPRAM. Údaje pouze pro orientační účely. Minulá

výkonnost není ukazatelem budoucích výsledků.  

CPRAM, S.A kapitál 53 445 705 EUR - 399 392 141 RCS Paris - schváleno SGP AMF č. GP01-056. 

91-93, Boulevard Pasteur 75015 Paříž – Francie – 01 53 15 70 00

http://www.cpram.com/


AKCIE 31/03/2024

CPR INVEST - CLIMATE ACTION - A CZKH - ACC

Vafa Ahmadi 
Head of thematic management

Alexandre Blein 
Portfolio Manager

Yasmine De Bray 
Portfolio Manager

Investiční tým

Komentář portfolio manažera

Tento měsíc není pro akciové trhy jen dalším měsícem zisků, i když většina hlavních indexů je v kladných číslech. Ve skutečnosti se první čtvrtletí roku 2024 ukázalo jako

nejlepší čtvrtletní výkonnost globálních akcií za posledních pět let, podpořená nadějí na měkké přistání americké ekonomiky, nadšením pro umělou inteligenci a očekávaným

snížením sazeb ze strany centrálních bank. Známý scénář „Goldilocks“ pokračuje. Pohyb vzhůru se může zdát ve srovnání s předchozím měsícem skromný, ale rally

zaměřená na technologie se postupně rozšířila i do dalších sektorů a regionů, jak jsme psali minulý měsíc. Trh dobře strávil méně agresivní snížení sazeb, a to nejen díky

odolnosti spotřebitelů, ale také díky síle zisků. I když ocenění není tak levné jako kdysi, zdá se, že společnosti dobře plní své cíle.   

 

Pokud jde o makroekonomickou oblast, projev předsedy Powela byl uklidňující. Tvrdil, že nedávné údaje zásadně nemění příběh dezinflace. Zvýšil také prognózy

amerického HDP a inflace. Také ostatní centrální banky posílily myšlenku, že snížení sazeb je na spadnutí. Hlasování BoE bylo „holubičí“ a komentáře pana Baileyho na

konci minulého měsíce naznačily, že snížení sazeb by mohlo být na pořadu dne na dalších zasedáních. Komentáře ECB naznačují, že ke snížení sazeb pravděpodobně

dojde v červnu. ECB snížila svou prognózu HDP z –0,2 % na +0,6 % a prognózu inflace na +2,3 %. Historická změna však přišla z Japonska, kde Bank of Japan konečně

opustila politiku záporných úrokových sazeb a poprvé od roku 2007 zvýšila sazby o +0,1 %.   

 

Z hlediska sektorové výkonnosti se sice nadále dařilo polovodičům (+8 %, z toho Nvidia +14 %), ale v čele rally stály dříve zaostávající cyklické sektory a odvětví citlivá na

sazby, jako jsou energetika, materiály a veřejné služby. Sektory spotřebního zboží, základního spotřebního zboží a technologií v březnu nedosáhly lepších výsledků, ale

vykázaly kladné výnosy.   

 

Za celý měsíc dosáhl fond výnosu +2,95 % a index MSCI World ACWI +3,29 % v eurech. Sektorová alokace způsobila většinu nižší výkonnosti, a to v důsledku našeho

podvážení v energetickém sektoru, který byl tento měsíc nejvýkonnějším sektorem. Výběr akcií zůstal z hlediska příspěvku v podstatě stabilní. Z pozitivních přispěvatelů ve

finančním sektoru BNPP (Francie) vykompenzovala svou slabší výkonnost z minulého měsíce, Intesa San Paolo (Itálie) zahájila zpětný odkup akcií v hodnotě 1,7 miliardy

EUR a Mizuho (Japonsko) těžila z rozhodnutí Bank of Japan. V sektoru zdravotní péče zveřejnily společnosti Astrazeneca (Spojené království) a Novo Nordisk (Dánsko)

povzbudivé výsledky svých vyvíjených léků. V sektoru spotřebního zboží se nadále dařilo společnosti Toyota (Japonsko), i když méně než Renaultu, zatímco společnost

Tesla (USA), která není součástí našeho investičního spektra, tento měsíc výrazně zaostávala kvůli nižším prodejům elektromobilů a konkurenci z Číny. Výkonnost naopak

snižovaly technologie v segmentu softwaru. Společnost Accenture (USA) vydala varování ohledně zisku pro rok 2024, přičemž se snížila viditelnost pro letošní rok a

zpomalily se výdaje klientů. Tento měsíc se nedařilo ani společnostem Palo Alto (USA) a ServiceNow (USA). V sektoru spotřebního zboží vykázala špatné výsledky

společnost Reckitt Benckiser (UK) a cena akcií klesla poté, co americký soudce nařídil společnosti Reckitt zaplatit 60 milionů USD v případu nekrotizující enterokolitidy u

dítěte, kterému byla podávána kojenecká výživa Enfamil společnosti Reckitt.   

 

Pokud jde o pohyby, prodali jsme své pozice ve společnostech Reckitt Benckiser (UK) a Delta Electronics (Taiwan). V průmyslových akciích jsme vybírali zisky po mírném

varování společnosti Siemens (Německo) ohledně její divize Digital Industry v Číně. Vybrali jsme zisky u společností Schneider (Francie) a Waste Management (USA).

Snížili jsme také pozici ve společnosti Home Depot. Na druhou stranu jsme nakoupili akcie Coca Cola HBC a Broadcom (USA) a zvýšili jsme váhu akcií Synopsys (USA) a

Lundin mining (Kanada).   

 

Na rozdíl od toho, co jsme si mysleli minulý měsíc, trhy nereagovaly na menší počet snížení sazeb nebo potenciálně vyšší sazby na delší období, protože výbor pro

měnovou politiku Fedu vedl více holubičí rétoriku, než se očekávalo. Nicméně to, co jsme napsali, zůstává v platnosti: Když se ohlédneme za dalším měsícem silných

tržních výsledků, napadne nás jako první věc ocenění za dokonalost. Na mikroekonomické úrovni zůstává v roce 2024 v centru pozornosti provozní efektivita, přičemž první

čtvrtletní výsledky a předzávěrečná jednání začínají v dubnu. Budou muset splnit své sliby a ujistit o maržích a volném peněžním toku, protože na těchto tržních úrovních je

jen malý prostor pro zklamání.   

 

Informace obsažené v tomto dokumentu nejsou určeny k distribuci nebo použití ze strany investorů, fyzických ani právnických osob v jurisdikci, kde by taková distribuce nebo použití bylo

v rozporu s místním právním řádem, nebo kde by bylo vyžadována místní registrace fondu. Produkty a služby nemusí být registrovány nebo autorizovány ve všech státech nebo dostupné všem

klientům. Investorům se důrazně doporučuje seznámit se s prospektem (statutem) fondu a sdělením klíčových informací (KIID), které jsou v anglickém jazyce k dispozici na www.iks-kb.cz.

Investoři by se dále měli poradit s profesionálním poradcem, aby zjistili, zda je pro ně investice vhodná. Hodnota investice nebo příjem z ní se může snižovat, ale i zvyšovat. Produkt nemá

žádnou zaručenou výkonnost. Dále platí, že minulá nebo očekávaná budoucí výkonnost není zárukou, ani spolehlivým ukazatelem současné nebo budoucí výkonnosti a výnosů. Zde uvedené

údaje o výkonnosti neberou do úvahy provize a náklady vznikající v souvislosti s vydáváním a odkupováním podílů, pokud jsou účtovány. Tento dokument nepředstavuje nabídku k nákupu ani

nabádáni k prodeji v kterékoliv zemi, kde toto může být považováno za nezákonné, ani nepředstavuje veřejnou reklamu nebo investiční poradenství.


